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DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS

Unidad de Abastecimiento — Adquisiciones ST
DECRETO ALCALDICION2__ & (U /.
PADRE HURTADO,
17 NOV 7673

LA ALCALDIA DE PADRE HURTADO DECRETA HOY LO SIGUIENTE:
VISTOS Y CONSIDERANDO:

1.- La necesidad de realizar la “COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA RED LOCAL DE APOYOS Y
CUIDADOS" v/solicitado por la Direccién de Desarrollo Comunitario.

2.- El Decreto Alczldicio N°1078 de fecha 29 de julio del 2021, Regla)/ﬁento Interno de Contratos Administrativos de Suministro
y Prestaciones de Servicios de la Municipalidad de Padre Hurtado.

/
3.- La solicitud de compra N°529'de fecha 19 de octubre del 2023‘,/emitida por el Director de DIDECO, donde adjunta la ficha
técnica de lo requerido y certificado de Disponibilidad Presupuestaria.

/ /
4.- El Memorandum N21229/517/23 ‘de fecha 20 de octubre del 2023,'/emitido por la Directora de Administracion y Finanzas

(S), donde solicita V2 B2 del Sr. Administrador Municipal y Director Juridico, para realizar la compra.
5.- Las Bases Administrativas digitales N°3825-154-L123. ¥y

6.- En Padre Hurtado con fecha 31 de Octubre de 2023, se efectiia la Apertura Electronica de la Licitacién Publica 1P3825-
154-1123, COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA RED LOCAL DE APOYOS Y CUIDADOS)Y donde
se reciben y aceptan 10 ofertas de los siguientes Proveedores: ABASTECEDORA DEBERNARDI SPA RUT 77.222.225-4 v
HABIL,CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT 79.862.000-2 HABILY COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8 HABIL, z/
SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2 HABIL)ZZ ERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL’,"JJ
RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3 HABIL, SOC FLORENTINO GARCIA Y CIA LIMITADA RUT 78.132.370-5
HABIL,YINVERSIONES: CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2 HABIL,YARQUITECTURA E INGENIERIA LARA Y BUVINIC SPA RUT
77.461.978-K HABIL",/INGENIERI'A Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0 HABIL f

CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Tiempo de
‘ i : Despacho dias
N2 | Proveedor Valor Neto Valor IVA Formato N°1 FormatoN2 | FormatoN°®3 | FichaTécnica | Habil Habilidad

ABASTECEDORA Supera el l/
DEBERNARDI SPARUT presupuesto
P 77.222.225-4 5353045 6370124 CUMPLE disponible: NO CUMPLE

Superael

presupuesto
disponible, no v/
indica el

tiempode
CENTRO COMERCIAL despachoen
MICUNA MACKENNA el Formatc

Pl LTDARUT 79.862.000-2 6697915 | CUMPLE CUMPLE N23

Nocemple con el /

rangodela
COMERCIAL DF SPARUT medida del
Ell 76.825.223-8 CUMPLE receptacula

SOCIEDAD COMERCIAL ¥ \/ / / M j /
M&T SPARUT Y
4 | 775403012 3918460 4662967 CuMPLE CUMPLE CUMPLE cumPLE 1DIA nbil




COMERCIALIZADORA Ficha técnica
PEREZ ESPINOZARUT incompleta
76.365.521-0 5115050 6086910 CUMPLE faltan productos

JRAVERA'Y COMPANIA
LIMITADA RUT
[ 80.780.200-3 4573980 || 5443036 7 . NOCUMPLE

No cumple con el
SOCFLORENTINO rangodela
GARCIA Y CIA LIMITADA medida det
RUT 78.132,370-5 4603730 receptaculo

INVERSIONES CLARO ARZ ’/
SPA RUT 76.802.653-2 4925670 5861547

ARQUITECTURAE no cumple con el
INGENIERIA LARAY. tornillo de
BUVINICSPA RUT vulcanita ofrece
77,461.978-K 5103355 6072992 CUMPLE demadera

INGENIERIA Y LOGISTICA

PUBLICTRAIL

INVESTMENT LIMITADA

RUT 77.500.124-0 5113027 6084502 NO CUMPLE NO CUMPLE | NO CUMPLE NO CUMPLE NOINFORMA

OBSERVACION:

1 ABASTECEDORA DEBERNARDI SPA RUT 77.222.225-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que su oferta supera el presupuesto disponible, es por este motivo que no fue evaluada, siendo esta Inadmisible.

2 CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT 79.862.000-2, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, es por este motivo que no fue evaluada,
siendo esta Inadmisible. Ademas no indica en el Formato N23 el tiempo de despacho.

3 COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple _f
con el rango de la medida del receptaculo solicitado, por este motivo no fue evaluada, siendo Inadmisible.

4 SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta /
evaiuada vy Admisible.

5 COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido
a que su Ficha Técnica esté incompleta faltando productos que detallar, por este motivo no fue evaluada, siendo /
Inadmisible. No se solicita Aclaracién en virtud de lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base Digital.

6 J RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a
que no adjunta ficha técnica, la cual fue solicitada en la base digital, por este motivo su oferta no fue evaluada, 4
siendo inadmisible. No se solicita Aclaracién en virtud de lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base Digital.

7 SOC FLORENTINO GARCIA Y CIA LIMITADA RUT 78.132.370-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad,
debido a que no cumple con el rango de la medida del receptéculo solicitado, por este motivo no fue evaluada,
siendo Inadmisible.

8 INVERSIONES CLARC ARZ SPA RUT 76.8902.658-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta /

evaluada y Admisible.

9 ARQUITECTURA E INGENIERIA LARA Y BUVINIC SPA RUT 77.461.978-K, no cumple con los antecedentes de
admisibilidad, debido a que no cumple con el tornillo de vulcanita ofrece de madera, es por este motivo que su /
oferta no es evaluada, siendo Inadmisible.
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10 INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, no cumple con los antecedentes
de admisibilidad, debido a que no adjunta los Formatos Administrativos, Técnicos y Econdmicos, solicitados en la
base digital, no se solicita aclaracién en virtud de lo indicado en la Base Digital, en los Puntos de Anexo Economico
vy Anexo Técnicos, es por este motivo que su oferta no es evaluada, siendo inadmisible.

7.- El Acta de Evaluacion segun Criterios de Evaluacion:

EVALUACION SEGUN CRITERIOS:

A | Precio 70%

B | Despacho de los Productos 20%

C | Cumplimiento de Requisitos Formales 10%
Total 100%

Cuadro de Evaluacion:

Cumplimiento
Oferta Requlsitos Despache de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento Despachode | Dias Habiles 70% 10% 20%
OFERTADO Reguisitos los para el
T ) Prod Despach
N2 | Proveedores
SOCIEDAD
COMERCIAL M&T / / )
SPA RUT 77.540.301- / o 74 Y
1|2 3918460 100 100 100 1 dia 70 10 20 100
INVERSIONES CLARO ’r' F /
ARZ SPA RUT ¥ / '/
2 | 76.902.659-2 4925670 80 100 100 1dia 56 10 20 86

Observacion: Se deja constancia que existié un error de tipeo en el Formato N23 Econdmico, en el Punto donde dice 10
barras de seguridad de 60Cm, debiendo decir de 90 ¢cm, como sefiala la Ficha Técnica Adjunta que forma parte de la base
digital, los proveedores ofertaron la medida correcta, por lo cual este error no afecto en el proceso de compra. /

8.- La Acta de Evaluacion anteriormente sefialada, sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacion Piblica L1
Simplificada 3825-154-L123, COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA RED LOCAL DE APOYOS Y
CUIDADQS, al Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, Representante Legal Reinaldo Alonso Maureira
Tapia R.U.T.16.342.962-4 DOMICILIO: La Capitania 80 Of. 108, Las Condes. TELEFQNO: +569 6180 3200 CORREO
ELECTRONICO: scarlett.ventasmyt@gmail.com, por la cantidad $4.662.967 IVA Incluido. /'

9.- Formato N°1 Identificacion del Proponente.

10. - Formato N°2 Declaracion Jurada.

11.- Formato N°3 Oferta Econdmica.

12.- Formato N24 para Transferencia Electronica.

13.- El certificado de disponibilidad presupuestaria

14. Las facultades que me confieren la Ley Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus modificaciones vigentes. /

15.- El Decreto Alcaldicio N21254 de fecha 30 de junio del 2021, /
DECRETO

1.- ADJUDIQUESE la Licitacién Publica L1 Simplificada 1D 3825-154-L123, COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA
EL PROGRAMA RED LOCAL DE APOYOS Y CUIDADOS, al Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2,

Representante Legal Reinaldo Alonso Maureira TapanE U.T.16.342 952-4‘bOMICILIO La Capitania 80 Of. 108, Las Condes/

TELEFONO: +569 6180 3200"CORREO ELECTRONICO: scarlett.ventasmyt@gmail. com,‘por la cantidad $4.662.967 IVA Incluido.

2. ESTABLEZCASE que la formalizacién de la oferta, sera la aceptacién de la Orden de Compra de acuerdo a lo
establecido en el Articulo N°63 de Reglamento de ia Ley 19.886, la cual sera enviada por la pagina web
www.mercadopublico.cl.
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3. ESTABLEZCASE que el Pago Elflos pago/s al proveedor por los bienes adquiridos o servicios contratados por la
entidad licitante, debera efectuarse por ésta dentro de los 30 dias corridos siguientes a Ia recepcidn de la factura
o del respectivo instrumento tributario de cobro. Con todo, para proceder al pago se requerira que previament;e/
la Direccion requirente certifique la recepcién conforme de los bienes y/o servicios adquiridos por aquella.

4. PUBLIQUESE por la Unidad de Abastecimiento de la Direccién de Administracidn vy Finanzas el presente Decreto
Alcaldicio en la pagina web www.mercadopublico.cl, dentro las 24 horas desde la total tramitacién del presente
Decreto Alcaldicio.

5. CAMBIESE la fecha de adjudicacion en el sistema www.mercadopublico.cl, si por algiin motivo el plazo de
adjudicacion no se pueda cumplir, por tramites administrativos de la licitacién, quedando como nueva fecha la
de tramitacidn total del presente Decreto Alcaldicio

6. IMPUTESE el gasto a la cuenta presupuestaria 114-05-48-024.

POR ORDEN DEL SR. ALCALDE, ANOTESE, COMUNIQUESE, TRANSCRIBASE, REGISTRESE Y HECHO ARCHIVESE.

An .?&

ATHINSTRADOR %
MUNICIPAL

SECRETARIO MUNICIPAL \ ADYINISTRADOR MUNICIPAL

ADM./S.M/CONTROL/DAF/soo
DISTRIBUCION:
- Secretaria Municipal
- Contabilidad
- Abastecimiento
- Direccién DIDECO
0

N° DE OBLIGACION

3032 - -l pra
ITEM N° LY -O8-48 . 02%4
SALDO INICIAL Lx/ﬁ 303 875
GASTO \L Y6672 967 g
SALDO FINAL y_&é 0.9 0 —




DIRECCION DE ADM. Y FINANZAS
Unidad de Abastecimiento

CERTIFICADO DE DISPONIBILIDAD PRESUPUESTARIA

De conformidad al presupuesto aprobado para este Municipio por el Concejo Municipal para el afio 2023,
certifico que, a la fecha del presente documento, esta institucién cuenta con el presupuesto para el
financiamiento de los bienes y/o servicios indicados en la Licitacién Publica 3825-154-1123, COMPRA DE
MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA RED LOCAL DE APOYOS Y CUIDADQS, al Proveedor
SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, por la cantidad $4.662.967 IVA Incluido.

Cuenta Presupuestaria 114-05-48-024.

Plan de Compra

. Y FINANZAS (S)

Noviembre 2023

o impiel @ muni_ meh 0 @miph_chile o wwe.mph.cl e Muricipaligad #PadroHurin



Direccion de Adm. Y Finanzas

UNIDAD DE ADQUISICIONES
ACTA DE EVALUACION

ID 3825-154-L123

COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA RED LOCAL DE APOYOS Y CUIDADOS
Presupuesto Disponible $6.086.937 IVA INCLUIDO

En Padre Hurtado con fecha 31 de Octubre de 2023, se efectiia la Apertura Electrénica de la Licitacion Publica 1D3825-154-1123, COMPRA DE MATERIALES DE
CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA RED LOCAL DE APOYOS Y CUIDADOS, donde se reciben y aceptan 10 ofertas de los siguientes Proveedores: ABASTECEDORA
DEBERNARDI SPA RUT 77.222.225-4 HABIL,CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT 79.862.000-2 HABIL, COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8 HABIL, SOCIEDAD
COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2 HABIL, COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0 HABIL, J RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3 HABIL, SOC
FLORENTINO GARCIA Y CIA LIMITADA RUT 78.132.370-5 HABIL, INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.659-2 HABIL, ARQUITECTURA E INGENIERIA LARA Y BUVINIC SPA RUT

77.461.978-K HABIL, INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0 HABIL




Direccidn de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
CUADRO DE ADMISIBILIDAD

Ne | Proveedor

ABASTECEDORA
DEBERNARDI SPA
i) RUT 77.222:225-4

CENTRO COMERCIAL
VICUNA MACKENNA
LTDA RUT

P4 79.862.000-2

COMERCIAL DF SPA
X RUT 76.825.223-8

SOCIEDAD

COMERCIAL M&T

SPA RUT 77.540.301-
4(2

| valor Neto | Valor IVA

5353045 6370124

5628500 6697915

4913500 5847065

3918460 4662967

COMERCIALIZADORA

PEREZ ESPINOZA
£} RUT 76,365.521-0

5115050 6086910

Formato N°1

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMBLE

CUMPLE

CUMPLE

Superael
presupuesto
disponible
Supera el
presupuesto
disponible,
no indica el
tiempo de
despacho
enel
Formato
N23

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

CUMPLE
No cumple

con el rango

de lamedida
del

receptaculo

CUMPLE

Ficha técnica
incompleta
faltan
productos

Tiempode

Despacho &m..‘m‘

5. das

5 DIAS

3 DIAS

3 DIAS

Habilidad



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

J RAVERA'Y:

COMPANIA

LIMITADA RUT

80.780,200-3 4573980 5443036 CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE

No cumple
SOC FLOREN con el rango
GARCIAY CIA de la medida
LIMITADA RUT: del
78.132.370-5 4603730 5478439 CUMPLE CUMPLE CUMPLE receptaculo 3 DIAS

INVERSIONES CLARO
ARZ SPA RUT
76.902.659-2 4925670 5861547 CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 1DIA

no cumple con
ARQUITECTURA E el tornillo de
INGENIERIA'LARA Y vulcanita
BUVINIC SPA RUT ofrece de
77.461,978-K 5103355 6072992 CUMPLE CUMPLE CUMPLE madera

INGENIERIA'Y.

LOGISTICA

PUBLICTRAIL

INVESTMENT

LIMITADA RUT

77.500.124-0 5113027 6084502 NO.CUMPLE NO CUMPLE NOCUMPLE | NOCUMPLE  NOINFORMA habil




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES
OBSERVACION:

ABASTECEDORA DEBERNARDI SPA RUT 77.222.225-4, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto disponible, es
por este motivo que no fue evaluada, siendo esta Inadmisible.

CENTRO COMERCIAL VICUNA MACKENNA LTDA RUT 79.862.000-2, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su oferta supera el presupuesto
disponible, es por este motivo que no fue evaluada, siendo esta Inadmisible. Ademas no indica en el Formato N23 el tiempo de despacho.

COMERCIAL DF SPA RUT 76.825.223-8, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el rango de la medida del receptaculo
solicitado, por este motivo no fue evaluada, siendo Inadmisible.

SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, cumple con los antecedentes de admisihilidad, siendo su oferta evaluada y Admisible.

COMERCIALIZADORA PEREZ ESPINOZA RUT 76.365.521-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que su Ficha Técnica estd incompleta faltando
productos que detallar, por este motivo no fue evaluada, siendo Inadmisible. No se solicita Aclaracidn en virtud de lo indicado en el Punto Anexo Técnico de la Base

Digital.

J RAVERA Y COMPANIA LIMITADA RUT 80.780.200-3, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta ficha técnica, la cual fue solicitada en
la base digital, por este motivo su oferta no fue evaluada, siendo inadmisible. No se solicita Aclaracidn en virtud de lo indicado en el Punto Anexo Técnico de |a Base

Digital.

SOC FLORENTINO GARCIA Y CIA LIMITADA RUT 78.132.370-5, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el rango de la medida del
receptaculo solicitado, por este motivo no fue evaluada, siendo Inadmisible.

INVERSIONES CLARO ARZ SPA RUT 76.902.658-2, cumple con los antecedentes de admisibilidad, siendo su oferta evaluada y Admisible.

ARQUITECTURA E INGENIERIA LARA Y BUVINIC SPA RUT 77.461.978-K, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no cumple con el tornillo de
vulcanita ofrece de madera, es por este motivo que su oferta no es evaluada, siendo Inadmisible.



Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

10 INGENIERIA Y LOGISTICA PUBLICTRAIL INVESTMENT LIMITADA RUT 77.500.124-0, no cumple con los antecedentes de admisibilidad, debido a que no adjunta los
Formatos Administrativos, Técnicos y Econémicos, solicitados en la base digital, no se solicita aclaracion en virtud de lo indicado en la Base Digital, en los Puntos de

Anexo Econdmico y Anexo Técnicos, es por este motivo que su oferta no es evaluada, siendo inadmisible.

Cuadro de Evaluacion:

Cumplimiento

Oferta Requisitos Despacho de
linea Econdmica Formales los Productos Total
VALOR Precio Cumplimiento | Despacho | Dias Hébiles 70% 10% 20%
OFERTADO Requisitos de los para el
Formales Productos | Despacho
N¢ | Proveedores
SOCIEDAD
COMERCIAL M&T
SPA RUT 77.540.301-
1|2 3918460 100 100 100 1dia 70 10 20 100
INVERSIONES CLARO
ARZ SPA RUT
2| 76.902.659-2 4925670 80 100 100 1dia 56 10 20 86

Observacion: Se deja constancia que existié un error de tipeo en el Formato N23 Econdmico, en el Punto donde dice 10 barras de seguridad de 60Cm, debiendo decir de 90
cm, como sefiala la Ficha Técnica Adjunta que forma parte de la base digital, los proveedores ofertaron la medida correcta, por lo cual este error no afecto en el proceso de

compra.




Direccion de Adm. Y Finanzas
UNIDAD DE ADQUISICIONES

CONCLUSION FINAL:

Se sugiere al Sr. Administrador Municipal, Adjudicar la Licitacién Pablica L1 Simplificada 3825-154-1123, COMPRA DE MATERIALES DE CONSTRUCCION PARA EL PROGRAMA
RED LOCAL DE APOYOS Y CUIDADOS, al Proveedor SOCIEDAD COMERCIAL M&T SPA RUT 77.540.301-2, Representante Legal Reinaldo Alonso Maureira Tapia
R.U.T.16.342.962-4 DOMICILIO: La Capitania 80 Of. 108, Las Condes. TELEFONO: +569 6180 3200 CORREO ELECTRONICO: scarlett.ventasmyt@gmail.com, por la cantidad

$4.662.967 IVA Incluido.
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